
 

Zápisnica z 10. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Tajnej, konaného dňa 

30.11.2023 o 17:00 hod. v zasadačke OcÚ 

 

Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 

K bodu č. 1: otvorenie, kontrola plnenia uznesení 

     10. zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Jozef Füle. Privítal všetkých 

prítomných. Zo zdravotných dôvodov sa ospravedlnil poslanec Jozef Václav. Po privítaní nasledovala 

kontrola plnenia uznesení z 9. zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

K bodu č. 2: určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie, schválenie 

programu rokovania 

     Jozef Füle navrhol za zapisovateľku Michaelu Václavovú. Za overovateľov zápisnice poslancov 

Mareka Čengera a Mariána Zuzulu. Za navrhovateľov navrhol Ing. Juraja Pénzeša a Borisa Boďa. 

Zapisovateľka, overovatelia zápisnice a navrhovatelia boli jednohlasne schválení. 

     Jozef Füle oboznámil s návrhom programu rokovania. Program doplnil o tri body: presun platby 

z rezervného účtu za účelom nákupu žltých plastových nádob do domácností a presun platby 

z rezervného účtu na bežný účet za účelom úhrady projektovej dokumentácie – geodetické 

zameranie cestného telesa,  plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Tajná na I. polrok 

2024. 

     Starosta dal hlasovať za takto stanovený a doplnený návrh programu. Všetci prítomní poslanci 

návrh programu rokovania odsúhlasili. 

 

Hlasovanie: Za: Boďo Boris                              Proti: -                                        Zdržal sa: - 

                            Čenger Marek 

                            Ing. Juraj Pénzeš 

                            Marián Zuzula 

 

K bodu č. 3: návrh VZN č. 3/2023o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými 

odpadmi na území obce 

     Návrh bol riadne vyvesený na úradnej tabuli obce po dobu 15 dní pred rokovaním obecného  

zastupiteľstva a poslancom bol zaslaný e-mailom.  

     Jozef Füle návrh predniesol a dal možnosť sa k danému návrhu VZN sa poslancom vyjadriť. 

Poslanci bez výhrad, následne dal starosta za takto daný návrh hlasovať. 

 



 

Hlasovanie: Za: Boďo Boris                             Proti: -                                                 Zdržal sa: - 

                            Čenger Marek 

                            Ing. Pénzeš Juraj 

                            Zuzula Marián 

 

K bodu č. 4: návrh VZN č. 4/2023 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady 

           Návrh bol riadne vyvesený na úradnej tabuli obce po dobu 15 dní pred rokovaním obecného  

zastupiteľstva a poslancom bol zaslaný e-mailom.  

     Jozef Füle návrh predniesol a dal možnosť sa k danému návrhu VZN sa poslancom vyjadriť. 

Poslanci bez výhrad, následne dal starosta za takto daný návrh hlasovať. 

Hlasovanie: Za: Boďo Boris                             Proti: -                                                 Zdržal sa: - 

                            Čenger Marek 

                            Ing. Pénzeš Juraj 

                            Zuzula Marián 

 

K bodu č. 5: návrh VZN č. 5/2023 o miestnej dani za užívanie verejného priestranstva na území obce 

     Návrh bol riadne vyvesený na úradnej tabuli obce po dobu 15 dní pred rokovaním obecného  

zastupiteľstva a poslancom bol zaslaný e-mailom.  

     Jozef Füle návrh predniesol a dal možnosť sa k danému návrhu VZN sa poslancom vyjadriť. 

Poslanci bez výhrad, následne dal starosta za takto daný návrh hlasovať. 

 

Hlasovanie: Za: Boďo Boris                             Proti: -                                                 Zdržal sa: - 

                            Čenger Marek 

                            Ing. Pénzeš Juraj 

                            Zuzula Marián 

 

K bodu č. 6: návrh č. 6/2023 o miestnej dani za psa chovaného na území obce Tajná 

Návrh bol riadne vyvesený na úradnej tabuli obce po dobu 15 dní pred rokovaním obecného  

zastupiteľstva a poslancom bol zaslaný e-mailom.  

     Jozef Füle návrh predniesol a dal možnosť sa k danému návrhu VZN sa poslancom vyjadriť. 

Poslanci bez výhrad, následne dal starosta za takto daný návrh hlasovať. 

 



 

Hlasovanie: Za: Boďo Boris                             Proti: -                                                 Zdržal sa: - 

                            Čenger Marek 

                            Ing. Pénzeš Juraj 

                            Zuzula Marián 

 

K bodu č. 7: Pravidlá krátkodobého prenájmu hnuteľného a nehnuteľného majetku obce Tajná, 

príloha č. 1 k Zásadám hospodárenia s majetkom obce 

     Jozef Füle oboznámil poslancov s návrhom nových pravidiel krátkodobého prenájmu hnuteľného 

a nehnuteľného majetku obce Tajná. Po prerokovaní návrhu prešli poslanci k hlasovaniu. 

 

Hlasovanie: Za: Boďo Boris                             Proti: -                                                 Zdržal sa: - 

                            Čenger Marek 

                            Ing. Pénzeš Juraj 

                            Zuzula Marián 

K bodu č. 8: Inventarizácia 

     Jozef Füle oboznámil prítomných poslancov s ukončenou inventarizáciou podľa časového 

harmonogramu prác inventarizácie a záväzkov a rozdielu majetkov a záväzkov obce Tajná k dátumu 

31.12.2022. Vyraďovací protokol bol vystavený dňa 4.5.2023. Bol predložený poslancom na 

schválenie. Vyraďovací protokol je prílohou tejto zápisnice. 

 Hlasovanie: Za: Boďo Boris                             Proti: -                                                 Zdržal sa: - 

                            Čenger Marek 

                            Ing. Pénzeš Juraj 

                            Zuzula Marián 

K bodu č. 9: návrh na schválenie časového harmonogramu prác inventarizácie a záväzkov obce 

Tajná k 31.12.2023 

     Návrh na schválenie časového harmonogramu prác inventarizácie a záväzkov a rozdielu majetkov 

a záväzkov obce Tajná k 31.12.2023 predložila Michaela Václavová, člen inventarizačnej komisie.  

     Jozef Füle dal za takto navrhnutý harmonogram prác hlasovať. 

Hlasovanie: Za: Boďo Boris                             Proti: -                                                 Zdržal sa: - 

                            Čenger Marek 

                            Ing. Pénzeš Juraj 

                            Zuzula Marián 

 



 

K bodu č. 10: Návrh na schválenie časového harmonogramu zasadnutí obecného zastupiteľstva 

v Tajnej na rok 2024 

     Jozef Füle predložil návrh časového harmonogramu a po prerokovaní dal za takto navrhnutý 

harmonogram hlasovať. 

 

Hlasovanie: Za: Boďo Boris                             Proti: -                                                 Zdržal sa: - 

                            Čenger Marek 

                            Ing. Pénzeš Juraj 

                            Zuzula Marián 

 

K bodu č. 11: Správa o kontrolnej činnosti HK obce Tajná 

     Jozef Füle odovzdal slovo hlavnému kontrolórovi obce Tajná Ing. Mgr. Bohumírovi Šabíkovi, ktorý 

predniesol správu o kontrolnej činnosti za II. polrok 2023. Správa o kontrolnej činnosti je prílohou 

tejto zápisnice. Poslanci správu zobrali na vedomie. 

 

K bodu č. 12: Návrh na zmenu Územného plánu obce Tajná 

     Jozef Füle navrhol zmenu ÚP obce Tajná, poslanci návrh prerokovali, a zobrali na vedomie 

prerokovanie pripomienok k návrhu zmien ÚP obce.  

 

K bodu č. 13: Presun platby z rezervného účtu za účelom vyplatenia podielu nehnuteľnosti zapísanej 

na LV č. 309 

     Jozef Füle oboznámil prítomných poslancov o uplatnení si predkupného práva a to na 

nehnuteľnosti zapísanej na LV č. 309, pre okres: Nitra, obec: Tajná, katastrálne územie: Tajná, parcela 

registra: C, parcel. číslo: 1017/2, výmera v m2  1098, zastavaná plocha a nádvorie, stavba č. súpisné 

98. Po prerokovaní dal starosta Jozef Füle hlasovať za presun platby z rezervného účtu za účelom 

vyplatenia podielu nehnuteľnosti zapísanej LV č. 309 

Hlasovanie: Za: Boďo Boris                             Proti: -                                                 Zdržal sa: - 

                            Čenger Marek 

                            Ing. Pénzeš Juraj 

                            Zuzula Marián 

K bodu č. 14: presun platby z rezervného účtu za účelom vyplatenia fa. fi FEREX, za nákup žltých 

plastových nádob do domácností.  

     Jozef Füle informoval poslancov o možnosti motivácie občanov k väčšiemu separovaniu odpadov. 

Do domácnosti boli zakúpené žlté smetné nádoby na plasty, ktoré budú do konca kalendárneho roka 



2023 občanom distribuované. Po prerokovaní dal Jozef Füle poslancom hlasovať za presun platby 

z rezervného fondu za účelom vyplatenia faktúry za nákup žltých plastových nádob.  

Hlasovanie: Za: Boďo Boris                             Proti: -                                                 Zdržal sa: - 

                            Čenger Marek 

                            Ing. Pénzeš Juraj 

                            Zuzula Marián 

K bodu č. 15: presun platby z rezervného účtu na bežný účet za účelom úhrady projektovej 

dokumentácie 

     Jozef Füle informoval poslancov, že na rok 2024 sú naplánované projekty na realizáciu miestnej 

komunikácie. Navrhol, že by bolo vhodné sa pripraviť na výzvu, a dať zhotoviť projektovú 

dokumentáciu – geodetické  zameranie cestného telesa, VETVA „A“ , VETVA „B“ , miestna 

komunikácia od kostola k cintorínu. Po prerokovaní dal Jozef Füle hlasovať. 

 

Hlasovanie: Za: Boďo Boris                             Proti: -                                                 Zdržal sa: - 

                            Čenger Marek 

                            Ing. Pénzeš Juraj 

                            Zuzula Marián 

K bodu č. 16: plán kontrolnej činnosti HK obce Tajná na I. polrok 2024 

     Jozef Füle dal slovo hlavnému kontrolórovi obce Tajná Ing. Mgr. Bohumírovi Šabíkovi, ktorý 

predložil  Plán kontrolnej činnosti HK obce Tajná na I. polrok 2024. Plán je prílohou tejto zápisnice.  

     Jozef Füle dal za takto predložený plán poslancom hlasovať. 

 

Hlasovanie: Za: Boďo Boris                             Proti: -                                                 Zdržal sa: - 

                            Čenger Marek 

                            Ing. Pénzeš Juraj 

                            Zuzula Marián 

 

K bodu č. 17: Rôzne 

- Žlté plastové smetné nádoby budú do konca roka 2023 odovzdané do domácností, aj 

s podrobnými informáciami o zavedení nového systému vývozu komunálneho odpadu 

a miestnom poplatku za komunálne odpady 

- Viac informácií o platných VZN od januára 2024 poskytnú poslanci, každý poslanec za svoj 

rajón  

- Bola vykonaná kontrola na CO sklad z OÚ Nitra 

- Naplánované stretnutie s fi. Waste transport, ohľadom vývozu komunálneho odpadu 

- Na autobusovej zastávke pri obecnom úrade bola osadená tabuľa na vylepovanie plagátov 



- Konala sa jesenná akcia Tekvičák 

- Pri kostole bola osadená nová vitrína na oznamy 

- V obci boli vyložené veľkoobjemové kontajnery na jesenné upratovanie 

- Podaná žiadosť na vyznačenie jazdných pruhov, prechodu pre chodcov 

- Demontáž rozvodových káblov 

- Úcta k starším sa konala, pozvané divadlo zo Skýcova 

- Príprava obecného plesu, termín 9.2.2024 

 

K bodu č. 18: diskusia, záver 

     Starosta obce Jozef Füle, poďakoval všetkým prítomným za účasť na rokovaní. Vyjadril spokojnosť 

a poďakovanie za vykonanú prácu počas roka 2023. 

 

Zapísala: Michaela Václavová, dňa: 30.11.2023 

 

Overovatelia zápisnice: 

Marek Čenger.............................................. 

Marián Zuzula.............................................. 

 

 

 

 

 

 

 

V Tajnej, dňa: 8.12.2023                                                              

 

                                                                                                                  Jozef Füle, starosta obce 


